
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Klára HAvlíčková

Název práce: Kvalita života rodin s postiženými dětmi

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph. D.

Oponent/ka práce: PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 126 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 25 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Práce je po obsahové stránce velmi dobře zpracovaná. Téma, které si studentka vybrala ke zpracování je
náročné a předpokládá komparaci zdrojů z různých oblastí. Zdroje z oblasti speciální pedagogiky by bylo
vhodné obohatit o další autory. Práce by tak získala na kvalitě.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V praktické části práci studentka prezentuje rozhovory s rodiči, kteří se dlouhodobě starají o těžce postižené
dítě. Zjišťuje, jakým způsobem tato situace ovlivnila jejich soukromý život i partnerský vztah, zajímá jí rovněž
pohled sourozenců.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Téma práce koresponduje s osobním zájmem studentky, čemuž odpovídá i samotné zpracování. Studentka
prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou a vedla citlivé rozhovory s rodinnými příslušníky dětí s
těžkým kombinovaným postižením. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 12. 08. 2016  


